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Den 24. november 2010 
 

Århus i partnerskab med private om 

et bedre klima 
 
Århus Kommune har nu underskrevet klimapartnerskabsaftaler 
med ASB - Handelshøjskolen, Gronmij Carl Bro, COWI, Rambøll, 
DONG og NRGi. Dermed er der for alvor sat skub i arbejdet med 
at involvere kommunes virksomheder i en indsats for et bedre 
klima. 
 
Industri, handel og service står for 30 procent af CO2 udledningen i År-
hus som samfund. Udledningen knytter sig primært til el, varme og 
transport. Der er således et stor potentiale for CO2-reduktion, som skal 
realiseres, når Århus skal være uafhængig af fossile brændsler i 2030. 
 
”Dette arbejde skal naturligvis ske i samarbejde med virksomhederne, så 
vi også tilgodeser deres ønsker og behov, understreger rådmanden for 
Teknik og Miljø,” Laura Hay. 
 
Potentialet giver mulighed for at udvikle nye koncepter og produkter, der 
kan skabe en grøn vækst i Århus. Et partnerskab kan på den måde bi-
drage til klimaarbejdet og både være til gavn for klimaet og virksomhe-
dernes bundlinje, og samtidig sikre at Danmark forbliver selvforsynende 
med energi. Dette giver også uafhængighed af ustabile stater og er til 
gavn for vores energiforsyning og dermed konkurrencedygtighed. 
 
Dialogen med klimapartnerne har vist, at alle er positive i forhold til at 
indgå i forpligtende partnerskaber. Tilbagemeldingerne er tillige, at kli-
mapartnerne stiller krav om, at aftalerne skal være forpligtende i forhold 
til egen virksomhed og udvikling af nye grønne teknologier. 
 



 

Side 2 af 2 
 

”Jeg glæder mig over virksomhedernes engagement og medspil i forhold til klimapartner-
skaber. Og vi er klar til at matche de krav, der er til kommunen. Partnerskaber skal være 
en samarbejdsform, der både skaber konkrete resultater for virksomheder og organisatio-
ner og bidrager til Århus Kommunes vision om at være et bæredygtigt samfund, der er 
uafhængigt af fossile brændsler,” siger Laura Hay. 
”Vi forventer, at udvikle klimapartnerskabskonceptet i en styregruppe med deltagelse af 
klimapartnere og Århus Kommune. Jeg har selv fornøjelsen af at være formand for denne 
styregruppe, som kan sikre at virksomheder, vidensinstitutioner og energiselskaber ram-
mer det spor, som er vigtigt for at nå resultater på området.” 
 
Det første konkrete projekt i klimapartnerskabs regi er samarbejde om trafik i Skejby om-
rådet. 
 
Gennem det næste år har vi en forventning om nye klimaprojekter. 
 
Vi forventer f.eks., at et projekt skal rettes mod renovering af de 62.000 villaer og række-
huse i Århus, et andet mod renovering af de 75.000 lejligheder, et tredje mod de godt 
1600 handels- og servicevirksomheder, et fjerde mod de 158 industrivirksomheder og et 
femte med udvikling af det intelligente energinet. 
 
Se mere om klimapartnerskaber på WWW.CO2030.dk  
  
For yderligere information samt evt. billedmateriale fra dagens klimamøde med virksom-
heder på Århus Rådhus: 
Kontakt klimachef Jan Nielsen, tlf. 51 17 87 18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.co2030.dk/�

	Århus i partnerskab med private om et bedre klima

